

Przedpłata (za egz. nie-obowiązkowe) na miesiąc sierpień 1,30 zł.

Krotoszyński

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1-lin) lub jego miejsce 10 groszy.

# Oredownik Powiatowy

Wychodzi w środy i soboty.

Administracja i Redakcja: DRUKARNIA — KROTOSZYN, UL. KOZMIŃSKA 2. TELEFON 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

## zwroćcie rejestrów składek ogniowych.

P. P. miejscowych poborców składek dla Krajowego Ubezpieczenia Ogniowego, w gminach wiejskich oraz obszarach dworskich, wzywam do zwrocenia Powiatowej Kasie Komunalnej w Krotoszynie rejestrów składek ogniowych za I/33, wraz z niewykupionymi kwitami i ewtl. gotówką w terminie do 25. bm.

Nie zwrócone w terminie rejestry, ściągnięte będą na koszt miejscowych poborców składek.

Krotoszyn, dnia 10 sierpnia 1933 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego  
(—) Kasprzak

## Dział nieurzędowy.

### Z bliska i daleka.

Dzień 6-go sierpnia, gdy Prezes B. B. W. R. Walery Ślawek na uroczystej Akademii XII-go Zjazdu Legionistów wyłuszczył zasady nowej Konstytucji, przyjęte przez Prezydium Bezpartyjnego Bloku, jest data, od której rozpoczyna się era realizacji nowego ustroju państwowego, ujętego w ramy nowej Ustawy Konstytucyjnej w Polsce.

Data ta kładzie kres kilkoletniemu namysłowi, rozważaniom, ankietom, debatom, i dyskusjom.

Okres przygotowania nowej Konstytucji, choć wydawał się zbyt długi, nie minął bezplodnie i okazał się konieczny. Szybkie i radykalne zmiany ustrojowe, jakie zachodzą we wszystkich niemal państwach świata, dojrzwienie naszej własnej świadomości politycznej, gdy rozumiemy już dobrze, że Konstytucja nie może być ustawą tłumaczoną z obcego języka, ani wnioskowaniem wysnutym z teoretycznych założeń — wszystko to wpłynąć musiało na przedłużenie prac okresu przygotowawczego.

Enuncjacja Prezesa Walerego Ślawka, złożona dnia 6-go sierpnia kładzie kres temu okresowi przygotowawczemu do zmiany Konstytucji, otwiera zaś okres nowy — realizacji nowej ustawy.

Główne zasady nowej Konstytucji, które wyśnuł Prezes Ślawek, streszczają się w następujących punktach: 1) wzmocnienie władzy Prezydenta Rzeczypospolitej (władza ma być jedna niepodzielna, skupiać się w ręku Prezydenta, który jest odpowiedzialny tylko wobec historii), 2) nowa rola Senatu, który ma być instytucją stałą częściowo tylko zmieniającą swój skład co dwa lub trzy lata, zaś w zakresie swych uprawnień — równorzędna do Sejmu w najważniejszych sprawach państwowych, 3) wysunięcie zasady elitaryzmu. Wy-

borcami pierwszego po zmianie Konstytucji Senatu mają być kawalerowie orderu Virtuti Militari i odznaczeni Krzyżem Niepodległości. Następnie Senat sam decydować będzie, kto ma wchodzić w skład „kadry obywateli zasłużonych”. Decydować tu będzie tylko rzetelna wobec Państwa zasługa i ofiarną ponad zwykłe obowiązki obywatelskie — pracę.

W tych punktach streszczają się główne zasady nowej Konstytucji, jak je wyłuszczył Prezes Walery Ślawek. Zasady te wiążane są ściśle do polskiej tradycji historycznej.

Twórcy Konstytucji 3-go Maja pozostawili w swym testamencie politycznym konieczność wzmocnienia władzy wykonawczej w Państwie Polskiem. Celowo temu odpowiadają zasady nowej Konstytucji.

Zasada elitaryzmu, która w formie wyłączności partyjnej dominuje obecnie w ustrojach państwowych Rosji, Włoch i Niemiec, w polskim ujęciu historycznym przedstawia się jako dążenie do zapewnienia wpływu na losy Państwa jednostkom najbardziej w pracy państwowej czynnym i zasłużonym. Twórcy Konstytucji 3-go Maja szukali rozwiązania tego problemu na drodze mobilizacji osób zasłużonych z innych stanów szczególnie, jak wówczas — z mieszczaństwa. Twórcy nowej ustawy Konstytucyjnej wysuwają również zasługę i pracę państwową, ofiarną, jako tytuł do szczególnego wpływu na losy Państwa, co się wyraża w nadaniu kawalerom orderu Virtuti Militari i odznaczonym Krzyżem Niepodległości prawa wyboru 2/3 członków Senatu.

Nawiązaniem do polskiej tradycji historycznej jest również wysunięcie przez Prezesa Walerego Ślawka nowe ujęcie stosunku obywatela do Państwa. Z pozycji obronnej w stosunku do Państwa (pozostałość okresu walki z absolutyzmem monarchów) obywatel Rzeczypospolitej Polskiej zejść musi na stanowisko ofiarnej współpracy dla Państwa, jako dla wspólnego dobra teraźniejszego i przyszłych pokoleń. Szlachta w dawnej Rzeczypospolitej Polskiej traktowała państwo własne, jako wspólne dobro (Rzeczpospolita czyli — wspólne). Dziś wszyscy obywatele Państwa Polskiego muszą widzieć w niem swe dobro wspólne i odpowiednio traktować jego wymogi i potrzeby.

Wszystkie te cechy nowej Konstytucji, jakie wyłuszczył Prezes Walery Ślawek, wskazują, że będzie ona oryginalnym tworem polskiej myśli politycznej, nawiązującym do naszych własnych i odrębnych tradycji historycznych, dalekim od ducha wyłączności partyjnej.

Dnia 5 sierpnia w Gdańsku parafowane zosta-

ły dwie umowy z Polską, których tekst podaje prasa dnia 9 b.m.

W umowie pierwszej Rząd Polski zobowiązuje się przedsięwziąć „wszystkie środki konieczne dla zapobieżenia zmniejszeniu handlu morskiego (przywóz, wywóz i przewóz) z uwzględnieniem ilości i jakości towaru“. Senat w. m. Gdańska zobowiązuje się „współpracować z Rządem Polskim w rozwoju bezpośredniego handlu morskiego w miarę sił finansowych i ekonomicznych w. m. Gdańska“. Sprawa używania portu gdańskiego przez Polskę, wytoczona przez Senat przed forum Ligi Narodów zostaje wycofana.

Umowa, cytowana wyżej, nie stwarza żadnych nowych uprawnień dla w. m. Gdańska w stosunku do Polski ani nie nakłada na Rząd Polski żadnych nowych zobowiązań. Rząd Polski nigdy nie stał na stanowisku bejkotowania portu w. m. Gdańska i sztucznego zmniejszania jego obrotu. Jeśli obroty te zmniejszyły się w ostatnich czasach, całkowitą winę ponoszą gdańszczanie, którzy pozwolili sobie na kurs antypolski w polityce dawnego senatu i w szeregach wrogich Polsce nastrojów w masach. Absurdem jest tendencja do wytworzenia w Gdańsku ośrodka polityki antypolskiej, gdy wolne miasto żyje z handlu z Polską. Jeśli nowy senat uświadomił sobie absurdalność tych tendencji i przestanie je popierać, odbije się to korzystnie na ruchu w porcie gdańskim.

Druga umowa polsko-gdańska, parafowana w dniu 5. sierpnia, dotyczy szkolnictwa polskiego w Gdańsku i uprawnień obywateli polskich. Nie wdając się w szczegóły, możemy zaznaczyć, że jeśli umowa ta będzie lojalnie przez Senat wolnego miasta wykonana, szkolnictwo polskie w Gdańsku będzie miało być i rozwój zapewniony i stosunki polsko-gdańskie mogą ulec istotnej naprawie.

Na podstawie tej umowy Gdańsk zobowiązuje się między innymi uznać świadectwa i dyplomy wyższych szkół polskich oraz nie stawiać żadnych przeszkód w wykonywaniu zawodów wolnych na terenie w. m. Gdańska na podstawie tychże świadectw i dyplomów. Postanowienie to dotyczy również związków rzemieślniczych i innych organizacji zawodowych. Gdańsk gwarantuje swobodę posługiwania się językiem polskim zarówno w stosunkach gospodarskich, osobistych jak i urzędowych.

Przyszłość pokaże, czy Gdańsk tych zobowiązań dotrzyma.

Pakt 4-eh nie wytrzymał próby życia zaraz przy pierwszym zagadnieniu, które usiłowano uregulować w granicach jego „ducha i treści“.

Austrja jest przedmiotem bezustannych ataków ze strony Niemiec. Kanclerz Hitler postawił sobie cel jasny i niedwuznaczny: wezwanie Austrji do Niemiec na drodze przewrotu wewnętrznego i opowania władzy w Austrji przez socjalistów narodowych. Jest to więc dążenie do złamania Traktatu Wersalskiego, który gwarantuje niepodległość Austrji. Jest to sprzeczne z duchem paktu 4-eh który ma być narzędziem pokoju i regulowania spraw obchodzących jego sygnatarjuszy. Sprawa niepodległości Austrji obchodzi w pierwszym rzędzie Włochy, jak również — Francję i Anglię. Tedy trzej sygnatarjusze paktu mieli wdzięczne zadanie powstrzymanie czwartego współnika od akcji naruszającej pokojowi. Projektowano początkowo wspólną demarche Francji, Anglii i Włoch u rządu niemieckiego. Jednakże Włochy wyłamały się ze wspólności akcji, zaś Francja i Anglia wystąpiły z notami oddzielnymi, podobnie uzgodnionymi w treści i tonie. Rząd niemiecki odpowiedział w spo-

sób brutalny, że nie poczuwa się do żadnych aktów naruszających suwerenność Austrji. Większość organów prasy francuskiej i angielskiej traktuje demarche, jako krok bezcelowy i podkreśla, że kanclerz Hitler uprzedził ten krok, zarządzając manifestację 100 tysięcy swych zwolenników w Tempelhofie.

„L'Intransigeant“ wyraża opinię, że pierwszy krok dyplomatyczny sygnatarjuszków paktu czterech wskazuje, że „wprowadzenie w życie paktu 4-eh wydaje się niemożliwe“.

Okazuje się, iż polityka polska w stosunku do paktu czterech była trafna i przewidująca.

### Wieżien który kiwnął policjanta.

W miejscowości St. Albans w Stanach Zjednoczonych niebezpieczny bandyta potrafił zbiec ze szpitala więziennego w sposób niezmiernie prosty. Bandyta ten nazwiskiem Barnes oświadczył, że czuje się fatalnie i został przeniesiony do szpitala. Tam stan jego pogorszył się jeszcze bardziej i zdało się że niebawem już umrze. Nikt jednak nie orientował się, że więzien udawał genialnie chorobę, symulując na wszelkie sposoby objawy choroby. Warto zaznaczyć, że studiował on medycynę i był dobrze przygotowany do tego rodzaju demonstracji.

W pewnej chwili złoczyńca umierającym głosem poprosił policjanta, który przez cały czas pełnił straż przy łóżu, ażeby przyniósł mu szklankę wody. Policjant nie podejrzewając niczego złego, poszedł do pokoju obok, ale gdy wrócił zastał łóżko puste. Umierający bandyta zwiął, jakby miał nogi jelenia.

Oczywiście rozpoczęto pościg, który nie dał do tej chwili żadnego wyniku.

### Szkodliwe wstrzymywanie się od picia wody.

W czasie letnich upałów woda — której organizm nasz posiada w prawidłowych warunkach olbrzymie zapasy — paruje na całej powierzchni ciała, powodując zagęszczenie wszelkich soków ustrojowych i automatycznie wskutek tego pojawiające się uczucie pragnienia.

Cały ubytek wody musi człowiek uzupełnić. Wstrzymywanie się od picia wody w czasie upałów jest wprost szkodliwym dla zdrowia. U osób posiadających skłonność do wypadania osadów w moczu lub żółci, takie wstrzymywanie się od picia i wskutek tego zagęszczenie soków ustrojowych może stać się przyczyną pojawienia się objawów czy to kamicy nerkowej czy innych analogicznych chorób.

A zatem — w czasie upałów należy pić tyle, ile każe nam pragnienie. Do picia nadaje się najlepiej czysta, wodociągowa (lub z braku wodociągowej, źródłana, jednak pewna i niezakażona) woda z dodatkiem soków owocowych. Wskutek picia się pozbawiamy się znacznych ilości koniecznych naszemu organizmowi soli mineralnych. Cały ten ubytek musimy uzupełnić. Woda zwyczajna nie zawiera dostatecznych ilości soli mineralnych i dlatego m. in. wskazane jest picie w czasie upałów rozcieńczonych soków owocowych.

Jeżeli mamy duże pragnienie i pijemy znaczną ilość wody naraz — wówczas wodę taką należy koniecznie zaprawić sokiem owocowym lub np. paru kroplami soku świeżej cytryny — w ten sposób zaprawiona woda zostanie znacznie lepiej wchłonięta niż woda zwyczajna.

Doskonale wchłania się również woda sodowa — nie należy jednak wypijać nadmiernych ilości wody sodowej naraz; wywołuje to bowiem wzdęcie

u osób wrażliwych, nie znoszących kwasu węglowego w większych ilościach.

Soki owocowe powinny być prawdziwe i na prawdziwym cukrze. Władze administracyjne tępią bardzo ostro tych niesumiennej kupców, którzy fałszują soki sacharyna. Naezniej częstszym fałszerstwem jest natomiast sporządzanie soków „owocowych“ z substancyj sztucznych i sztucznie zabarwionych. Takie „soki“ nie posiadają oczywiście żadnego korzystnego działania dla zdrowia — wręcz przeciwnie mogą być bardzo szkodliwe. Naprawdę zdrowe i zalecenia godne są tylko prawdziwe, na czystym cukrze i bez żadnych barwników ani innych domieszek sporządzone, oryginalne soki owocowe.

## Kronika miejscowa.

— Dnia 10 bm. przybył do garnizonu naszego Dowódcą Okręgu Korpusu Nr. VII pan generał Frank w towarzystwie kapitana inż. Wołaka, szefa budownictwa O. K. VII. Pan generał składając wizytę burmistrzowi kapitanowi Fenrychowi, wpisał do złotej księgi miasta Krotoszyna życzenia najlepszego rozwoju dla naszego pięknego miasta kresowego. Możemy zapewnić, że nasze obywatelstwo jednomyślnie stoi przy panu Dowódcy Korpusu i naszej armji i współpracować będzie gorliwie na polu obrony granic Państwa naszego.

— Kino. Po wspaniałem filmie jak „Błękitna Rapsodia“ z uroczą gwiazdą Foxa Janetką Gaynor urozmaica dyrekcja Bałtyk nam następne widowisko od wtorku bm. wspaniałym sensacyjnym obrazem **Kawalerowie dzikiego zachodu**. Już od piątku stawia Kino Bałtyk polską komedię dźwiękowo muzyczną p. t. **10% dla mnie** z asami polskiego ekranu Krukowskim — Walterem — Wesolowskim i uroczą Mańkiewiczówną na czele.

— Komitet Obchodu 250-lecia Odsieczy Wiednia w Krotoszynie. W czwartek, dnia 10 bm. zbrali się w sali Rady Miejskiej przedstawiciele i przedstawicielki miejscowego społeczeństwa oraz władz i urzędów w liczbie około 50 osób, celem utworzenia Grodzkiego Komitetu Obchodu 250-lecia Odsieczy Wiednia.

Przewodniczącym Komitetu wybrano jednoznacznie p. burmistrza Fenrycha a zastępcą przewodniczącym p. dyrektora poczty Stoszko.

Komitet utworzył dwie sekcje.

Do sekcji zbiórki pieniężnej na odrestaurowanie zamku w Olesku, w którym urodził się Król Jan III, poproszono przedstawicielki żeńskich towarzystw jak: Czerwonego Krzyża, Czytelni, Harcerki, Obywatelskiej Pracy Kobiet, Orlat, Rodziny Wojskowej, Pań św. Wincentego a Paulo i Zeńskiego Związku Strzeleckiego. Poza tem do sekcji tej wstąpił panowie Antoni Antoszkiewicz, Walenty Maćkowiak i dyr. Ignacy Stróżewski.

Dochody ze zbiórki ulicznej przeznaczone są na odrestaurowanie zamku w Olesku, gdzie stała kolebka naszego bohaterskiego Króla Jana Sobieskiego.

Do sekcji zorganizowania obchodów 250 tej rocznicy zwycięstwa pod Wiedniem, przystąpili panowie: dyrektor gimnazjum Hasiński, major Radomski jako przedstawicielki komendanta garnizonu, Dr. Krzywański, Ks. Nogała, porucznik Sadowski z 56 pp., kierownik szkoły wydziałowej Leśny, budowniczy miejski Tarek, Dr. Gogolewski, Antoni Antoszkiewicz, W. Tykociński, Włodareczak, p. Barjerleinowa oraz ze sekcji zbiórki pieniężnej panie:

Fenrychowa, Dr. Krzywańska, Wiczorkowa, Mroczkowska, majorowa Radomska, Szklarzowa, ppłk. Wicierzyńska, Reszelska, prof. Kołodziejowa i por. Błyskoszowa.

Obywatelstwo naszego miasta prosimy bardzo o poparcie prac Komitetu obchodu 250-lecia Odsieczy Wiednia.

— „Święto Morza“. W świeżej pamięci pozostaje nam „Święto Morza“, tak uroczyste w naszym mieście i w całym powiecie obchodzone. W Święcie tem wzięła udział cała bez wyjątku ludność, bez względu na wiek, stan i przekonanie; dlatego też i efekt finansowy wypadł nadspodziewanie dobrze.

Dochody przedstawiają się następująco: Dobrowolne datki z Krotoszyna i powiatu 478,68 zł. Materiał propagandowy 1763,95 zł. Imprezy — wstęp na wianki 288,70 zł., akademja 30,08 zł., zabawa ludowa 146,16 zł., loterja fantowa 170,70 zł., dancing 1. 7. 102,85 zł., kwesta uliczna 29. 6. 189,16 zł. kwesta uliczna 2. 7. 96,71 zł. Razem 3.268,99 zł. Rozchody jak druk jednodniówki, afiszów, statki, dekoracja porto i t. d. 984,45 zł. Czysty dochód wynosi zatem 2284,54 zł., przekazany całkowicie Komitetowi Głównemu w Warszawie, przyczem z kwoty tej przypada 1013,50 zł. za otrzymany materiał propagandowy, a 1271,04 zł. na fundusz morski i kolonialny. Za tak dużą ofiarność społeczeństwa składa zarząd L. M. i K. staropolskie „Bóg Zapłać“.

Na specjalne wyróżnienie zasługują Komitety, które nadesłały stosunkowo duże kwoty: Garnizon 56 pp. — 537,05 zł. Pogorzela — 227,57 zł. Koźmiń — 154,90 zł. Kobylin — 119,30 zł. Borek — 76,40 zł. Zduny — 52 zł. Rozdrażew — 37,50 zł. Roszki — 35 zł. Koźminiec — 30,05 zł.

Niektóre komitety lokalne zalegają jeszcze z drobnymi należnościami za materiał propagandowy wzgl. jednodniówki i Komitet powiatowy prosi o jaknajrychlejszy rozrachunek z tego tytułu.

Z satysfakcją należy też zaznaczyć, że powiat krotoszyński wysłał do Warszawy 375 rezolucyj i zajął pod tym względem pierwsze miejsce w Polsce. Niemniej czołowe miejsce zajął pod względem ilości obchodów których było razem 226. Prawie w każdej gminie naszego powiatu Święto Morza było więc uroczyste obchodzone, co świadczy o patriotyzmie i zrozumieniu zagadnienia morskiego.

— Ze sportu. Dnia 13 bm. rozegrała Krotoszyńska „Congordia“ w Koźminie pierwszy pingpongowy mecz w sezonie z reprezentacją m. Koźmina. Mecz zakończył się łatwym zwycięstwem „Congordji“ w stosunku 13:7.

— Zwycięstwo Astry nad Ostrowią. W niedzielę 13 bm. zespół pływacki K. S. Astry rozegrał mecz z K. S. Ostrowią w Ostrowie, wygrywając go w stosunku 312 na 271 pkt. Na program złożyło się 17 konkurencji, przyczem charakterystyczną rzeczą była równa ilość biegów dla pań jak i dla panów. Tę ilość biegów dla pań można wytłumaczyć tem, że zawodniczki K. S. Ostrowi są klasę lepsze od zawodniczek K. S. Astry, przez co z pewnością miały zapewnić zwycięstwo K.S. Ostrowi. Mimo wszystko zawodniczki jak i zawodnicy K. S. Astry okazali wiele ambicji i z tych powodów zawodniczka K. S. Astry swe zwycięstwo. Z zawodniczek wyróżniły się: Rosadzianka Wład. Piotrowska, Małeczka, Gruchajówna i Rosadzianka Stef., która jako pierwsza z kobiet Krotoszyńska przepłynęła 100 m. czałmem. Zaś z zawodników: Łański,

Nowak, Orlicz, Wojtaszek. Pobito też kilka rekordów klubowych.

— Kronika Policyjna. W ubiegłym tygodniu zakradli się złodzieje do gosp. Stiebritzowej w Konarzewie gdzie ubili na miejscu maciore wagi 6 etn. Niepoznani sprawcy zabrali tylko szynki i słoninę, ukrywając resztę w barłogu przypuszczalnie w celu zabrania następnej nocy, lecz nie czując się pewni zrezygnowali z dalszej wyprawy. Mamy również do zanotowania dwóch nierozsądnych rowerzystów którzy pozostawili swe wehikuly przed szpitalem miejskim do których znalazło się dwóch sportsmenów i to Jankowiak i Organista którzy w mgnieniu się z nimi. Pierwszego zdołała policja przychwycić i rower odebrać, natomiast drugi ukrywa się jeszcze, lecz niebawem wpadnie w ręce sprawiedliwości. Również do mieszkanka p. Gęborskiej przy ul. Rynkowej zakradł się złodziej i skradł 90,— zł. gotówką jak i zegarek damski wartości 20,— zł.

— Piłka nożna. W niedzielę dnia 13 VIII br. odbył się w Gostyniu mecz piłki nożnej pomiędzy klubami sportowymi K. T. S. Kobylin — K. S. Kania Gostyń, zakończony wynikiem remisowym

1:1 (0:0). Gra nie przyniosła zdecydowanego zwycięstwa, gdyż drużyna K. T. S-u była w osłabionym składzie co wpłynęło ujemnie na poziom gry. Następnie po meczu tym rozegrały drugie drużyny powyższych klubów spotkanie w piłkę nożną także z wynikiem remisowym w stosunku 2:2.

— Kobylin — Pożar. W piątek około godz. 16 wybuchł w zabudowaniach Fr. Gieźka pożar który też bardzo groźnie wyglądał gdyż podsycany był smolą i smarami ponieważ p. G. prowadził warsztat mechaniczny. Akcją ratowniczą zajął się jako pierwszy przedownik P. P. Mańka, który zaalarmował wszystkie sąsiednie Straże Pożarne, które zdołały też ogień zlokalizować. Pastwą płomieni padło część domu frontowego, 2 domy niezamieszkałe w podwórzu, remiza, stajnia, samochód i różne części rowerowe. Następnie przeniósł się ogień na sąsiednie zabudowanie p. Marperta gdzie spłonęła doszczętnie remiza. Pożar powstał prawdopodobnie od krótkościęcia. Podczas akcji ratowniczej znalazły się 2 indywidualnie niejakis Frenda z Kobylina i Szafraniak z Rawicza, którzy zaczęli pogorzelić okradać lecz zostali ujęci i pozbawieni wolności.

## KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI MIASTA KROTOSZYNA w Krotoszynie. — Instytucja pupilarno-pewna.

Telefon 7

Rok założenia 1847.

Telefon 7

PRZYJMUJE wkłady oszczędnościowe począwszy od 1,— zł, UDZIELA pożyczek na weksle i pod zastaw papierów wartościowych. — OTWIERA rachunki bieżące i dyskontuje weksle. — ZALATWIA wszelkie przekazy krajowe i zagraniczne. — PRZYJMUJE weksle i inne dokumenty do inkasa.

Za wkłady i odsetki odpowiada gmina miasta Krotoszyna całym swym majątkiem wynoszącym ca 8 milionów złotych.

Czy jest jeszcze między nami  
**OBYWATEL — POLAK**

który spożywa i propaguje  
piwa z browarów niepolskich ?

**BROWAR KROTOSZYŃSKI SP. AKC.**  
w Krotoszynie

**JEST POLSKIEM PRZEDSIĘBIORSTWEM**

a jego piwa są szeroko rozpowszechnione i znane ze swej dobroci.

Zadajcie zatem wszędzie wyraźnie

**TYLNO PIWA KROTOSZYŃSKIE !!!**

**NIESZKANIE** we wili 5 pokoi, kuchnia, łazienka, spiżarnia, ogród etc. od 1go września do wynajęcia.

Zgłoszenia do Krotoszyńskiego Urzędnika Powiat.

**Reklama jest dzwignią handlu i przemysłu**

### Przetarg przymusowy.

W piątek, dnia 18 sierpnia 1933 r. o godz. 17-tej sprzedam publicznie w Kromolicach najwięcej dającym za gotówkę:

2½ morgi żyta skoszonego, 1 krowe, 1 ul pszczoł, 1 fortepian, 1 gramofon, 1 maszynę do szycia i większą ilość różnych mebli.

Zbiórka przed szkołą ewangelicką.

(—) ZELBA, Kom. Sądu Grodzkiego.

W sprawie firmy Rolnik w Borku Spółdzielni Rolniczo-Handlowej z odpowiedzialnością ograniczoną o odroczenie wyplat 1. E. 18/33.

Po myśli artykułu 12 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6. marca 1928 r. (D. U. R. P. nr. 27 poz. 244)

udziela się powyższej firmie odroczenie wyplat na przeciąg 3 miesięcy, licząc od dnia wydania uchwały t. j. do dnia 9. listopada 1933.

Nadzorcę sądowym mianuje się Antoniego Zdaniewicza z Koźmina.

Koźmin, dnia 9 sierpnia 1933

**Sąd Grodzki.**